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KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

Vendim

Nr.02 Date 31.05.2018
“Pér
miratim té Lejes sé& Pérdorimit té Ujit pér prodhim té energjise elektrike, népérmjet ndértimit té hec-
ve “Arréz”, “Kaginar”, “Simon”, “Shpérdhazé”, me vendndodhje: Pérroi i Zi, Arrzés, Beqiraj, Majushit
dhe Shpérdhazés degé e Lumit Fan i Vogél, Njésia Administrative Kaginar, Bashkia Mirdité, Qarku
Lezhé, subjektit “Shpérdhaza Energji” sh.p.k”.

-Né mbéshtetje t& ligjit nr. 6/20018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa t& ligjit nr.111/2012, daté
15.11.2012, t& nenit 7 pika 2, nenit 41,nenit 51 dhe nenit 52 té ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér
Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave ©
Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme dhe t& posagme, dokumenteve shogéruese, afatit té vlefshmérisg,
formularéve té aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim t& burimeve ujore”, kontratés koncesionare
té tipit BOT (pér ndértim, operim dhe transferim) me Nr. 472 Rep, Nr. 290 Kol, daté 21.9.2015 dhe shtesa
e kontrates  Nr. 252 Rep, Nr. 131/2 Kol, daté 16.02.2018 me Ministriné e Energjisé dhe Industrisé pér njé
periudhé 35 vjecare, me propozim te A.B.U. Mat, Késhilli i Basenit Ujor Mat,

Vendosi:

1-Miratimin t& Lejes sé Pérdorimit t& Ujit pér prodhim t& energjise elektrike, subjektit“Shpérdhaza
Energji” sh.p.k , me Administrator Z.Roland Veseli & Shpendi Zotaj, me kéto t& dhéna:

- Pérroi i Zi, Pérroi i Arrzés, Pérroii Beqiraj, Pérroi i Majushit dhe Pérroi i Shpérdhazés degé e Lumit
FaniVogél, Njésia Administrative Kac¢inar, Bashkia Mirditg, Qarku Lezhg, subjektit “Shpérdhaza
Energji” sh.p.k”.
Hidrocentrali “Arréz”
vepra e marrjes nr.1(dege e Pérroit té Zi)
- Prurja mesatare Qmesnetore = 0.079 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qllog =0.1 m*/sek

- Prurja ekologjike  Qckologjike =0.007 m?*/sek

- Koordinatat e veprés sé marrjes 1 X- 409362 Y-4644 676 Z=1050m.m.n.d
vepra e marrijes nr.2(dege e Pérroit té Zi)

- Prurja mesatare Qmesnvjetore= 0.035 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qilog =0.06 m¥/sek

- Prurja ekologjike  Qekologiike = 0.03 m?/sek

- Koordinatat e veprés sé marrjes 2 X- 4096 85  Y-4644 121 7 =1047.78m.m.n.d

vepra e marrjes nr.3(dege e Pérroit té Zi)
- Prurja mesatare Qmesnvjetore= 0.035 m3/sek




urja llogaritése  Qiiog =0.06 m*/sek
Prurja ekologjike  Qekologiike = 0.03 m?/sek

Koordinatat e veprés s¢ marrjes 3 X- 410076 Y- 4643987
vepra e marrjes nr.4(dege e Pérroit té Arréz)
~ - Prurja mesatare Qmesivjetore= 0.075 m3/sek

- Prurja llogaritése ~ Qilog =0.15 m*/sek

- Prurja ekologjike  Qekologjike = 0.007 m*/sek

- Koordinatat e veprés sé marrjes 4 X- 410951 Y-4642 514
vepra e marrjes nr.5(dege e Pérroit té Arréz)

- Prurja mesatare Qmes/\fjctore =0.065 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qiiog =0.06 m*/sek

- Prurja ekologjike  Qekologiike = 0.006 m*/sek

- Koordinatat e veprés s€ marrjes 3 X- 411142 Y-4642358

- Kuota e godinés sé centralit X- 409607 Y-4640409

- Fuqia totale e insaluar N=1613kw

- Energjia mesatare vjetore totale E = 8.271.717kwh/vit

- Prurja llogaritése totale Qilog =0.43m3/s

Hidrocentrali “Kacinar”

vepra e marrijes nr.1(Pérroi i Zi)

- Prurja mesatare Qmesivjetore = 0.46 m3/sek

- Prurja llogaritése ~ Qiiog = 0.8 m¥/sek

- Prurja ekologjike  Qckologjike = 0.041m?*/sek

- Koordinatat e veprés s€ martjes 1 X- 407350  Y-4642067
vepra e marrjes nr.2(Dege e Pérroit té Majushit/Beqirit)

= Prurja mesatare Qmes/vjetorc =0.26 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qilog =0.15 m%/sek

- Prurja ekologjike ~ Qekologiike = 0.023 m*/sek

- Koordinatat e veprés s¢ marrjes 2 X- 408746  Y-4640352

- Kuota e godinés s€ centralit X- 410050  Y-4636889

- Fuqia totale e instaluar N =2 569%kw

- Energjia mesatare vjetore totale E =12 421 102kwh/vit
vepra e marrjes nr.3(Pérroi i Arrzés)

- Prurja mesatare Qmestvietore = 0.48 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qiiog = 0.46 m¥/sek

- Prurja ekologjike  Qckologjike = 0.043 m*/sek

- Koordinatat e veprés s€ marrjes 3 X- 409656  Y-4640465

- Kuota e godinés s€ centralit X- 408310 Y-4633895

- Fugqia totale e insaluar N =1 558kw

- Energjia mesatare vjetore totale E = 5.542.661kwh/vit

Hidrocentrali *“Simon”

vepra e marrjes nr.1(Pérroi i Shpérdhazés)

- Prurjamesatare  Qmesnjetore=1.45 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qiiog =2.11 m*/sek

- Prurja ekologjike  Qekologiike =0.13 m*/sek

- Koordinatat e veprés s€ marrjes 1 X- 409964 Y- 4636 988
vepra e marrjes nr.2(Pérroi i Begirajve)

- Prurja mesatare Qmesvjetore = 0.29 m3/sek

- Prurja llogaritése  Qilog = 0.5 m*/sek

- Prurja ekologjike  Qckologiike = 0.026 m*/sek

- Koordinatat e veprés sé marrjes 2 X- 410164  Y-4637030

Z=1049.2m.m.n.d

7 =1048.63m.m.n.d

Z=1048 m.m.n.d
Z =555m.m.n.d

Z =556.8m.m.n.d

Z =556.11m.m.n.d
Z,=305m.m.n.d

Z =556.3m.m.n.d

Z=212m.m.n.d
Z.=300m.m.n.d
7 =300m.m.n.d



Hidrocentrali “Shpérdhazg”
vepra e marrjes nr.1(Pérroi i Shpérdhazés)

= Prurja mesatare Qmesfvjetore =2.44 m3/sek

- Prurjallogaritése  Qiiog =3.66 m’/sek

- Prurja ekologjike  Qekologiike = 0.218 m*/sek

- Koordinatat e veprés sé marrjes 3 X- 408315 Y-4634 103 Z=212m.m.n.d
- Kuota e godinés sé centralit X- 407382 Y- 4632 295 Z =168m.m.n.d
- Fugqia totale e insaluar N=1 110kw

- Energjia mesatare vjetore totale E =4 016 148kwh/vit

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te vaditjes,i furnizimit me ujé té popullatés etjeré nga pérdorimi
i ujit pér energji elektrike.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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